Bibliografia: Mazzoleni, Il fondo pergamenaceo del monastero di S. Maria della Grotta 
cit., p. 32; Hilken, Memory cit., p. 33, nota 105.

In nomine Domini. Amen. Anno a Nativitate eiusdem millesimo trecentessimo 
vicessimoa quinto, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri, domini Iohannis 
divina providentia pape XXII anno nono, ac die XVI m(en)sis Maii VIII ind(ictio-
nis), apud monasterium Sancte Marie de Gripta infra diocesim Beneventanam con-
stitutum, ad Romanam ǁ2 Ecclesiam nullo medio pertinens. Nos fr(atr)es Guill(el-
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mu)s prior1, Petrus de Vitulano2, Symon, Iohannes, Nicolaus et Bartholomeus 
monachi et totus conventus prediti nostri monasterii ad hoc in capitulo ipsius mo-
nasterii more solito congregati atque presentes, per huius scripti seriem declaramus, 
notum facimus et testamur quod olim iam ǁ3 diu vertente inter nos nostrosque 
p(rede)cessores abbates, priores et conventum ipsius monasterii nomine silicet et 
pro parte eorum ac dicti monasterii et ipsum monasterium ex parte una, et ven(e-
rabiles) ac religiosos viros abbates qui fuerint pro tempore atque conventum mona-
sterii Sancte Marie de Gualdo similiter infra dictam diocesim Beneventanam con-
stitutum ǁ4 et ipsum monasterium ex parte altera questione ac controversia coram 
diversis iudicibus ab apostolica Sede datis q(ua)n(do)q(ue) principalem ca(usa)m 
agendo q(ua)n(do)q(ue) appellationem ab alterutra parte factam super eo et de eo 
quod dicti abbas et conventus Sancte Marie de Gualdo dicebant et inde contende-
bamus, quod prefatum nostrum moasterium Sancte Marie ǁ5 de Gripta erat et esse 
debebat dicto eorum monasterio subiuntum, subpositum et unitum per quamdam 
unionem presertim a predicta Sede apostolica indultam, dicti nostri monasterii ut 
dicebatur exigente collapsu et ex aliis iustis causis et exinde per huiusmodi unionis 
privilegium sic obtentum dicebant dictum monasterium Sancte Marie de Gualdo 
esse et fore ǁ6 debere canonice in possessione vel quasi subiuntionis et unionis eiu-
sdem q(uo)dq(ue) ad eos, seu ad abbatem que(m)cu(m)q(ue) ipsius monasterii per-
tinebat, in eodem nostro monasterio cum et quotiens vacare contingeret abbatem 
seu priorem preficere et confirmare ex superiori utpote pot(est)ate et quod de hiis et 
aliis eiusdem monasterii nostri negotiis ǁ7 sive causis ad monasterium Sancte Marie 
de Gualdo im(m)ediate plena iurisdictio competebat. Nos vero prior et conventus 
predicti monasterii Sancte Marie de Gripta et abbates et priores qui in eo fuerint